CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE 13 – VER. IRISMAR MELO

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agrópolis do INCRA
Marabá – Pará – Cep: 68501-000

Email:irismarrmelo78@gmail.com
Cel: (094) 98803-2522 – Gabinete 13

Requerimento nº 39/2018

Autora: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Solicita: Instalação de Braço com Luminária no poste existente na Rua Victorio Simonini

com a Travessa da Nativa – Bairro Morada Nova.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à de Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos do Município, bem como a Imprensa Local com a seguinte solicitação:

Instalação de braço com luminária no poste existente na Rua Victorio Simonini com a

Travessa da Nativa – Bairro Morada Nova.

Justificativa

Considerando a situação do sistema de iluminação pública do local e buscando

melhorá-la, os contribuintes solicitam que sejam tomadas providências, uma vez que é

cobrada a taxa de iluminação pública dos moradores da referida Rua e não existe iluminação

no local, somente o poste que não dispõe de braço e nem de luminária. Em consequência da

falta de uma boa luminosidade, algumas ações criminosas tendem a aumentar causando medo

e insegurança dos moradores.  Por essa e outras razões solicito a regularização da Iluminação

Pública em caráter de urgência.

Plenário da Câmara Municipal de Marabá em 10 de abril de 2018.

___________________________

Irismar N. Araújo Melo

1ª Vice - Presidente

CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE 13 – VER. IRISMAR MELO

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agrópolis do INCRA
Marabá – Pará – Cep: 68501-000

Email:irismarrmelo78@gmail.com
Cel: (094) 98803-2522 – Gabinete 13